PORTARIA N° 464/2023/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/996565;

R E S O L V E :

Art. 1º Atribuir ao servidor DAVID BORGES REIS E SILVA, matrícula
200269, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial Especialidade:
Tecnologia da Informação, regime de Dedicação Exclusiva com gratificação
de 100% (cem por cento) do vencimento referente ao seu cargo até ulterior
deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a contar de 11/09/2023.

Belém-PA, 06 de setembro de 2023.

PATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

 Òf ¼± Ð®±¬±½±´±æ îðîíñççêëêë  ß²»¨±ñÍ»¯«»²½·¿´æ è
 Ý±²º·®¿ ¿ ¿«¬»²¬·½·¼¿¼» ¼»¬» ¼±½«³»²¬± »³ ¸¬¬°æññ©©©ò·¬»³¿ò°¿ò¹±ªò¾®ñª¿´·¼¿½¿±ó°®±¬±½±´±

 ×¼»²¬·º·½¿¼±® ¼» ¿«¬»²¬·½¿9=±æ ëïðéìëéòÞÞíÝòìíêòÞÜÛÚÜÝïíèéçèëéÞÝÞì

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.536 , 12 DE SETEMBRO DE 2023

(quinze) dias, a contar do 1º (primeiro) dia útil subsequente ao término do período de aplicação.
Art. 2º As naturezas de despesas e valores referentes às mesmas estão discriminadas a seguir:
37101  01.032.1493.8515.0000   01.500.0000.0101     33.90.30.00 – R$  2.500,00 (Material de Consumo)
37101  01.032.1493.8515.0000   01.500.0000.0101     33.90.36.00 – R$    500,00 (Serviços de Terceiros Pessoa Física)
37101  01.032.1493.8515.0000  01.500.0000.0101  33.90.39.00 – R$  1.000,00 (Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica)
Belém-PA, 11 de setembro de 2023.
Caio Anderson da Silva Dantas
secretário do mpc/pa

Protocolo: 984684

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 464/2023/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/996565;
RESOLVE:

Art. 1º Atribuir ao servidor DAVID BORGES REIS E SILVA, matrícula 200269, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Tecnologia

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11/09/2023.
Belém-PA, 06 de setembro de 2023.
PATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

Protocolo: 984378
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 2º
Núm. do ContrAto: 196/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI.
Objeto do ContrAto: prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento de mão de obra uniformizada, material de limpeza
e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará (PJ Marabá).

que estabeleceu novos pisos salariais.
Data de Assinatura: 06/09/2023
Valor: conforme a tabela abaixo

O valor repactuado é a contar de 31 de março de 2023
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758. Natureza de Despesa: 339037. Fonte de Recursos: 01 500 0000 01.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador Geral de Justiça.

Protocolo: 984530
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 4º
Núm. do ContrAto: 062/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa TECNOGERA LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA S/A (CNPJ 08.100.057/0001-74)
Objeto do ContrAto: Locação de grupo motor-gerador de Energia Elétrica.

Data de Assinatura: 11/09/2023
Vigência do Aditamento: 19/10/2023 a 18/10/2024.
Programa de Trabalho:  12101.03.122.1494.8760. Natureza da Despesa: 3390-39. Fonte: 01.500.0000.01
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procurador Geral de Justiça.

Protocolo: 984531
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 3º
Núm. do ContrAto: 078/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
Objeto do ContrAto: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de veículos, sem motorista, por quilometragem livre, sem
combustível, para transporte de pessoas em serviço (membros, servidores e colaboradores do MPPA), materiais, documentos e pequenas cargas, para
atender a demanda do Ministério Público do Estado do Pará (Município de destinação: Redenção).

Getúlio Vargas –FGV, no período de dezembro/2021 a novembro/2022.
Data de Assinatura: 11/09/2023
Valor: conforme a tabela abaixo

O valor repactuado é a contar de dezembro de 2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 12101.03.091.1494.8758. Natureza de Despesa: 339092. Fonte de Recursos: 01 500 0000 01.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador Geral de Justiça.

Protocolo: 984534

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 464/2023/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/996565;
RESOLVE:

Art. 1º Atribuir ao servidor DAVID BORGES REIS E SILVA, matrícula 200269, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Tecnologia Art. 1º Atribuir ao servidor DAVID BORGES REIS E SILVA, matrícula 200269, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Tecnologia

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11/09/2023.Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11/09/2023.
Belém-PA, 06 de setembro de 2023.Belém-PA, 06 de setembro de 2023.
PATRICK BEZERRA MESQUITAPATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

Protocolo: 984378